XVI. Post Claudii interitum, Nerone imperium adepto, res Judaicae continenter in deterius sunt prolapsae, provincia latrocinii et impostoribus populum seducuntibus repleta, quorum multos Felix sustulit : qui Jonathæ pontifici ob crebras ejus, ut Judæam melius gubernaret, admonitiones infensus, occasionem tam molesti interpellatoris tollendi quaeritans, curat ut latrones per speciem adorandi, turbæ hominum in templo immisti, sicas sub vestibus gestantes, Jonatham occidant. Quo facinore non vindicato, sicarii citra metum urbem ingressi, tum suos tum aliorum inimicos mercede peremerunt. Ad hæc præstigiatores et impostores turbæ persuasores, ut se in loca deserta sequerentur, evidentia signa et miracula divinitus edita ostensuros : quorum multos Felix suppliciiis affecit. Latrones vero plebem ad bellum Romanis, quibus parere detrectabant, inferendum concitabant : eorumque pagos, qui parere nollent, incendebant. Cæsareæ vero, quam Judæi et Syri inco lebant, principatum Judæi hæc ratione sibi vindicabant, quod eam urbem Herodes rex suus instaurasset. Quod etsi confitebantur Syri, tamen prius quoque urbem fuisse Stratonis turrem asserebant, nemine tum ibi Judæo degente. Hac de causa Cæsariensibus tumultuantibus provinciae præsidis, sontibus flagris cæsis, tumultum nonnihil represserunt. Cæterum Judæi, opibus superiores, Syros contemnebant, et convitiis incessebant. Illi vero ut minus, pecunio si, ita eo freti, quod plurimi Cæsarienses sub Romanis stipendia mererent, aliquandiu verborum contumelias in Judæos regesserant. Inde ad lapides ventum, donec utrinque multivulnerati sunt, multi occubuerunt, victoria tamen penes Judæos fuit. Quos cum Felix frustra monuisset ut desinerent : militibus immissis multos occidit, plures vivos comprehendit, eorumque demum diripi jussit. Sed qui moderatiores inter Judæos erant, ab illo precibus impetrarunt, ut revocatis militibus populo parceret, delictorum venia concessa. Agrippa rex pontificatum Ismaeli Fabii filio dedit. Cum autem inter pontifices et sacerdotes atque primos civitatis Hierosolymitanæ inimicitiae intercederent, et convitiis et lapidibus est certum, neque qui eos castigaret, aut seditionem premeret, quisquam fuit. Ac pontifices eo impudentiæ sunt progressi, ut ministris suis in areas missis, decimas sacerdotibus debitas raperent. Unde sacerdotes tenuiores ad egestatem redacti,

Variae lectiones et notæ.

(75) Αἰνόδαρος. Colb. 320ῶσος.

fame perierunt. Porcio Festo a Nerone Felici successore dato, Judæi Casarienses Felicem apud imperatorem accusarunt: ac dedisset ille forte pennis injuriarum, nisi frater ejus Pallas, qui gratia multum valebat, Neronis iram mitigasset. Sed et Casarienses Syri Beryllo Neronis pædagogō pecunia conciliato, litteras impetrarunt, quibus Judæis æquale jus Casariensis civitatis adinebatur. Unde mala quæ gentem post oppresserunt, ortum habuerunt. Ob eas enim litteras Judæi seditionem contra Syros magis nrserunt, donec bellum exarsit.

πρῆγῆσάτο. Καὶ οἱ ἐν Καισαρείᾳ δὲ Σύροι Βήρῳλον τὴν Νέρωνος παιδαγωγῶν δεξιοσάμενοι χρήμασιν, ἐπιστολὴν κομίζονται Καισαρὸς δι' αὐτοῦ τὴν Ἰουδαίαν ἰσοπολιτείας τοῖς ἐν Καισαρείᾳ Σύροις ἀκυρον πρὸς τοὺς Σύρους μᾶλλον στάσιως εἶχοντο, μέχρις ἂν ἀνήφθῃ ὁ πόλις.

XVII. Festus autem Judeam latrociniiis afflictam reperit. Nam Sicarii aucti numero, ensiculos curvos gestantes, in festivitatibus populo immisti, facile quos libitum erat perimebant, pagosque et diripiebant et incendebant. Porro cum præstigiator quidam salutem iis polliceretur, qui se usque ad desertum comitari vellent: Festus et ipsum, et eos quos seduxerat, copiis inmissis interfecit. Agrippam vero regem ex magno domicilio quod in regia ædificarat, quidquid in templo agere dicitur spectare, cives ægre ferentes, murum struxerunt, quo non tantum regis conspectus, sed et occidentalis porticus, ubi Romani propter templum in festivitatibus custodias habebant, intercipiebatur. Id ægre Agrippa, Festus ægrius tulit, ac murum diruere voluit. Sed rogata civium 290 permisit, ut principes viros una cum Ismaele pontifice et Helcia thesauri custode ad Neronem de ea re ablegarent: qui in gratiam Poppæe uxoris pro Judæis intercedentis, ædificium id manere jussit. Poppæa porro cæteris dimissis, Ismaelem et Helciam obsides retinuit. Quo Agrippa rex audito, Josepho Decabizo Simonis viri pontificis filio, deinde eodem ejecto Anano Anani filio pontificatum confert. Is junior Ananus pontificatu suscepto, homo confidens et temerarius, Festo mortuo, ejusque successore Albino nondum in Judæam profecto, indicto concilio, ut Josephi verbis utar, Jacobum Jesu, qui Christus dicitur, fratrem, et alios quosdam in medium productos, violatarum legum reos facit, et lapidandos curat. Id factum modestissimi quique, et legum observantissimi cives ægre tulerunt, eumque et apud Albinum et apud Agrippam detulerunt. Quamobrem rex ei pontificatum, tres menses eo functo, ereptum, Mnasæ filio Jesu tradidit. Albinus vero cum Hierosolyms venisset, operam dedit ut provincia pacata esset, multis sicariis interfecit. Agrippa Jesu pontifici Mnasæ filio successorem dat Jesum Gamalielis filium. Unde inter pontifices, quorum uterque audacissimos sibi homines scævit, orta seditio, a conviciis usque ad lapidationem est progressa. Ab eo tempore Hierosolymitana urbs pessime habere, atque omnia in pejus ruere cœperunt. Albinus vero cum didicisset Gessium

Ἱεροσολυμιτῶν, καὶ ἐκκολογῶν ἀλλήλους, καὶ λόγοις ἰσθῶν, καὶ ὁ ἐπιπλήξων καὶ τὴν στάσιν κολύσων οὐκ ἦν. Ἐς τοσοῦτον οἱ ἀρχιερεῖς ἦνα: δεύσαντο, ὡς καὶ πέμπαι ἐπὶ τὰς ἄλλωνας, καὶ βίβλα λαμβάνειν τὰς τοῖς ἱερέουσιν ὀφειλομένας δεκάτας, ὅθεν οἱ ἄποροι τῶν ἱερέων ὑπ' ἐνδεΐας ἀπέθνησκον. Πορκίου δὲ Φήστου ὑπὸ Νέρωνος σταλέντος διαδόχου τῷ Φήλικι, οἱ Καισαρεῖς Ἰουδαῖοι κατηγορήσαν τῷ Φήλικος παρὰ Νέρωνι· καὶ τάχα ἂν ἔτισσε δίκαι, τῶν εἰς αὐτοὺς ἀδικημάτων, εἰ μὴ Πάλλας ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ μέγα δυνάμενος παρὰ Νέρωνι, τὴν αὐτοῦ ὀργὴν ἀναπέσειπεν.